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MIZZI ORGANISATION FTNANCE p.t.c.
Annual Report and Financial Statements - 31 December 201g

Directors' report

The directors present their report and ihe audited financial statements for the financial year ended 31
December 2018.

Principal activity

The company's principal activity, which is unchanged since last year, is to carry on the business of a finance
and investment company in connection with the ownership, development, operation and financing of the
business activities of the companies forming part of the Mizzi organisation.

Review of the business

ln 2018 the company did not transact significant financing activities with its parent and other companies
forming parl of Mizzi Organisation. As a result of this, in 2018, the company only earned interest income of
€13,380 (2017: €13,380) on advances to its parent undertaking. After deducting expenses amounting to
€23,029 (2017: €26,509), the loss for the year before taxation amounted to €9,649 (2017: €tB,12O). For the
forthcoming year, the directors will continue to consider investment and financing opportunities for the Mizzi
Organisation as they arise.

lnformation relating to the Company's use of financial instruments is disclosed in Note 2 - "Financial risk
management" to the financial statements.

Results and dividends

The financial results of the company are set out on page 9. The directors do not recommend the payment
of dividend. The direetors propose that the balance of retained earnings amounting to €1,087 (ZOlzt
€2,768) be carried forward to the next financial year.

Directors

The directors of the company who held office during the year were:

Mr Andrew Manduca * appointed as Chairman on 'l November 2018
Dr John C. Grech - resigned from Chairman on 31 October 2018
Dr Louis Camilleri Preziosi
Mr CarmelJ. Farrugia
Mr Brian R. Mizzi
Mr Kenneth C. Mizzi
Mr Maurice F. Mizzi

The company's Articles of Association do not require any directors to retire. The directors will be eligible
for re-appointment on the lapse of the period for which they were appointed in accordance with the
company's Arlicles of Association.



MIZZI ORGANISATION
Annual Reporl and Financial Statements - Cl

FINANCE p.t.c.
December 201 g

Directors' report - continued

statement of directors' responsibilities for the financial statements
The directors are requiredlv-.tn." compann-sAct, 1995 to prepare financiarstatements which give a true
3l[:3lJJ:il"if$iJ"" or irrairs or tre companv as at the eno or each reportins period and or the prorit

ln preparing the financiar statements, the directors are responsibre for:

' ensuring that the financial statements have been drawn up in accordance with rnternationar FinancialReporting standards as adopted ov in" ru; 
-vv" v'qvv,, uv ,,1

o selecting and applying appropriate accounting policies;
' making accountin_g estimates that are reasonibre in the circumstances;' ensuring that the financial statements are g1eqare.d on the going concern basis unress it is inappropriateto presume that the company wi, continue in business as a going concern.
The directors are also responsible for designing, implementing and maintaining internal control as thedirectors determine is necessary to enable the preparation of finaicial statements that are free from materialmisstatement' whether due to tiauo or eiroi, and that .orpry *iinir-,e companies Act, 1995. They are atsoresponsible for safeguarding the assets oi tt'r" 

"orp;ry il ;;;ce for taking reasonabre steps for theprevention and detection of fraud and other irregularities.

The financial statements of Mizzi organisation Finance p.l.c. for the year ended 31 December 201g areincluded in the Annual Report 2018,i;;c;ispubtished ii'r nuro-.opv printed form and made avairabre onthe Mizzi organistion website t***'titiioiganisation.comy.'fte tiir".tor. ot it," 
"niii", "onstituring 

theMizzi organisation are t"spon"ible tor ir"'" riint";;;;" ;; int"gntv ot the Annual Heport on the websitein view of their responsibiliiy for the 
"ontt-ot.'ou"r, 

and the 
"""uriiy 

of, the website. Access to informationpublished on the organisatibn's wensite is ,vairaor" in ;;il;tries and jurisdictions, where regisration
fl:#iiJfl il;,5:"outution 

and disseminatlon of financiat statements may differ from requirements or

The directors confirm that, to the best of their knowledge:

o the financial statements give a true and fair view of the financial position of the company as at 31December 2018' and of-its frnanci"i p"rtorrun." unJii.'lu"h no*, for the year then ended, inaccordance with lnternational Financial'ieporting standards as aoopteo by the EU; andr the Annual Report includes a fair review of the divelopr"", 
""0 

performance of the business and the
ffiHlr"l"K.companv' 

together with a description'oi tn" priilipat risks unJ ,n"",tuinties that the

Going concern basis

After making due enouiries, the directors have a.reasonabre expectation, at the time of approving thefinancial statements' that rhe totp"nv r'rt ajeqrate resources to Lontinu" in operational existence for the
fi:,ffff!,f,:!*:;JiJ this reason, ir," oi'lltoi'. continue i" 

"o"pitn" soins bon;ei;l;, in preparing

2



MIZZt ORGANTSATTON FTNANCE p.t.c.
Annual Report and Financial Statements - 31 December 201g

Directors' report - continued

Auditors

PricewaterhouseCoopers have indicated their willingness to continue in office and a resolution for their re-
appointment will be proposed at the Annual General Meeting.

On behalf of the board

7/ ,',
'u

fy
Andrew Manduca
Chairman

Registered office:
Mizzi Organisation Corporate Office
Testaferrata Street
Ta'Xbiex
Malta

13 May 2019

Maurice
Director

3



-Lpwe

Inrl ep endemt audrfor,s r eport
To the Shareholders of Mizzi OrganisatiJn finun." p.1.".

Report on the audit of the financial statements
Our opittiort

In our opinion:

Mizzi Organisation Finance p.l.c.,s financial statements, set out on
the statement of financial

. Mizzi Organisationlinance p.l.c.,s financial statements give a trit*:tlml:1".',:f 
"'"?#il;#":fr *':r*"I*i'i""di.i*li:iix,ffi s:x'::Tr*:;( IFRSs') as ad"opted by the EIj 

'- *"w'td?nce with Internitionar Hrr".i"in"p.,li1jl s.unaura,' 3HiliilJff.1.U.U:1"'" b""n pt"put"d in accordance wirh the requirements of the Maltese

What we have audited

a

a

a

a

position as at 31 December zorB;the statement of comprehensive income for the year then ended;the statement of changes in equity for the year then ended;the statement of cash flows for the year then ended; andthe notes to the financial statements, which include a summary of significant
Basis.for opi

pages B to z3 , comprise:

accounting policies.
t7tot7

We conducted our audit in accordance ,responsibilities unJer,tor"rrun'irj, ,[ r_an 
International Standards on Auditing (tSAs). OurAudit of the ptnanciitt star"-""rJr"J.i#;i:fl:Jrlficribed in tr''" auiitoii'*'"#"ll3ao 

ies for the

H: $tftt""":hat 
the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for

fndependence

we are independent tfi,l". tomPuny in accordance with the Internationar Fthics standards Board for
iiiT:ilifi;:i$""T.!rr'i.. 

r*li##iilr o.*,*;";; tiullri ."ge) tosether *iiil-,r," ethicar
1311"' "iii" #',;"?,1,:;j:if+,,::t[:lt$:i"rf'.#i:.?ly"i"ant Hora-e,sj oi.""ii," issued instatements in Malta' we have f"lfilr; 

";;t!"er ethicar responsibiliti":il l" ou. uuair liih" rinun"iar
s rn accordance with these Codes.
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In dep en.derct ci udeforis reponf - co,tirntecr
To the Shareholders of Mizzi Organisation Finance p.l.c.

I

I

I

I

t

I

I

t

Otlrcr infonnatiort

The directors are responsible for the other information. The other information comprises the Directors'
report (but does not include the financial statements and our auditor's report thereon).

Our opinion on the financial statements does not cover the other information, including the directors'
repoft.

In connection with our audit of the financial statements, our respollsibility is to read the other
information identified above and, in doing so, consider whether the other information is materially
inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the audit, or otherwise appears
to be materially misstated.

With respect to the Directors' repotl, we also considered whether the directors' report includes the
disclosures required by Article t77 of the Maltese Companies Act (Cap. 386).

Based on the work we have performed, in our opinion:

. The information given in the directors' report for the financial year for which the financial
staternents are prepared is consistent with the financial statements; and

r The directors' report has been prepared in accordance with the Maltese Companies Act (Cap. gB6).

In addition, in light of the knowledge and understanding of the company and its environment obtained
in the course of the audit, we are required to report if we have identified material misstatements in the
Directors' report and other information that we obtained prior to the date of this auditor's report. We
have nothing to repoft in this regard.

Responsibilities of the directors andtltose charged with gouertrunce_for thefbnncial
st0tenTetTts

The directors are responsible for the preparation offinancial statements that give a true and fair view
in accordance with IFRSs as adopted by the EU and the requirements of the Maltese Companies Act
(Cap. 386), and for such internal control as the directors determine is necessary to enable the
preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or
error.

In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the company's ability
to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the
going concern basis of accounting unless the directors either intend to liquidate the company or to cease
operations, or have no realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the company's financial reporting
process.

5
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[.nd ep end ent c, urfadcr,s rep
To the Shareholders of Mizzjorganisation

Oi-f corttintrcrl

Finance p.l.c.

As part of an audit in accordance wittprofessional scepticism th.";;;;;;t;litatTff; weoexercise professionar judgement and maintain
. Identify and as

iffil{;1ilT;s"""::+1"#luil1#ilT3-misstatement 
orthe 

lrrr",{ statements, wrretr,er due to
detecting, 

",",:.::{::';;; 
;# 

'il#Ht:'ff"Sff''r:":H.','""1to 
il'o'" 

'i'r",'lna outui,r audii
as fraud ,uu,n"tlu' 

tnisstatemeni iesulting rr""ii*ri"ij;sts tor our opinion. The risk or noi

"r;i;;;;;,,,J;i"" 
corusion, rorgery, int"ntronuilffi,;,fJ]il,,j,U,i*:"""1;,in:1,:Xlf:#""fi:i

o Obtain an und,

#r*#,*t?::-,.or:i"i:iTif;i:?:l'"r 
rerevant to th.e.audit in order to design audit. 

lj?t:"t",n" ",I:"Jff1:':.:Ti;j##ffiil:::#lJ:''' 
th" ;";;; #""p.",,ing un

estimates and r'rciated ai."rorurlr;"ffi11fl##::::J:" and the reasonabreness of accounting. Conclude on the

3ffit':li*;*T""T"{ffi!i.'#i.f in:ffH'"T:ill:if::r*':'"ern basis oraccounting and,
rr'" t""J,i;#"?:Ti1liffHl,1"#1,""'r'-."-p"";l,H"i'ffi:%:1i:'j.TlT:1;"_:'""J"?f
report ro the rerated ai..r"r".".,i" lt",ii, 

exrsts, we are required to draw aii'e]r"ta"-,i"Jr. auditor.s

*i*i{"1..*""*Hltil?:'"#li;T:"il::ff l"'ftHl':*f iJff ',x':"'ffi j:x;.;
continue ur u going concern. - -vents or conditions may 

""rr" il;;;;p#i"ro 
""u.u ,or E,valuate the overall presentation, structL

,TTii.,:T:;?il*:Hkjj[*H*f::H:,X11Jd,."*:f tff f ff ],;[,iff il::H;i:Tt5,#"t1:
We communicate with
scope and timing or rrr^tll1l.*F".d Yilh governance regardine. arinternar.;;;;;ia;i;:T:sild:i;irJ:,,.,1ff;##;::;;:'#,il:?;:H,ffi,::?r5*:ffif
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Independent auditor's report - cotttirtued
To the Shareholders of Mizzi Organisation Finance p.l.c.

on other I and rements
Other matters onuhiclt we are required to report by exceptiort

We also have responsibilities under the Maltese Companies Act (Cap. g86) to report to you if, in our
opinion:

' Adequate accounting records have not been kept, or that returns adequate for our audit have not
been received from branches not visited by us.

' The financial statements are not in agreement with the accounting records and returns.
r We have not received all the information and explanations we require for our audit.

' Certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made in the financial
statements, giving the required particulars in our report.

we have nothing to report to you in respect of these responsibilities.

PricewaterhouseCoopers
ZB, Mill Street
Qormi
Malta

([+.,'"
Fabio Axisa
Partner

13 May zorg
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MIZZI ORGANISATION FINANCE
Annual Report and Financial Statements _ 31 December

p.l.c.
2018

Statement of financial position

ASSETS
Current assets
Loans and advances
Receivables
Cash and cash equivalents

Total assets

EQUITY AND LIABILITIES
Capitaland reserves
Share capital
Retained earnings

Totalequity

As at31 December

4
5
o

Notes

a.y

2018
€

425,000
21,354

636

2017
€

425,000
6,690

52,400

446,990 484,090

7

8

232,937
1,093

232,937
2,769

294,030 235,705
Current liabilities
Payables

Total liabitities

212,960 249,385

212,960 248,385

Total equity and liabilities 446,990 484,090

The notes on pages 12lo 23 are an integral part of these financial statements.

The financial statements on pages 8 to 23 were authorised for issue by the Board on 13 May 201g andwere signed on its behalf by:

/l-,r $ .,

Andrew Manduca
Chairman

I



MIZZI ORGANISATTON FTNANCE p.t.c,
Annual Report and Financial Statements - 31 December 201g

I

I

I

I

Statement of comprehensive income

lnterest income

Administrative expenses

Loss before tax
Tax income/(expense)

Loss for the year - total comprehensive income

Year ended 31 December

Notes

11

2018
€

13,380

(23,029)

2017
€

13,380

(26,509)

9

(9,649)
7,974

2e)
(1)

13

(1,675) (13,130)

The notes on pages 12lo 23 are an integral part of these financial statements

I



Annual Report and
MIZZIORGANISA

Financial Statements

Share
capital

€

TION FINANCE
- 31 December

Retained
earnings

cc

P.l.c.
2018

Statement of changes in equity

Balance at 1 January 2017

Comprehensive income
Loss for the year
- total comprehensive income

Balance at 31 December 2017

Comprehensive income
Loss for the year

- total comprehensive income

Balance at 31 December 201g

Total

232,937 1S,B9B 248,835 
i

(13,130) (13,130)

232,937 2,769 235,705

(1,675) (1,675)

1,093 234,Ogo

€

232,937

The notes on pages 12 ro 23are an integrar part of these financial statements.

10



MIZZI ORGANISATION FINANCE p.l.c.
Annual Report and Financial Statements - 31 December 2018

Statement of cash flows

Notes

Cash flows from operating activities
lnterest received
Bonds and interest paid to to bond holders
Cash paid to service providers
Tax received/(paid)

Net cash used in from operating activities

Net movement in cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents at beginning of year

Cash and cash equivalents at end of year

The notes on pages 12 to 23 are an integral part of these financial statements.

Year ended 31 December

I

2018
€

6,690
(41,463)
(24,965)

7,974

2017
€

7,805

(107,181)
(1)

(51,764) (9e,377)

(51,764)

52,400

(99,377)

151,777

6 636 52,400

11



MtZZt ORGANTSATTON FTNANCE p.t.c.
Annual Report and Financial Statements - 31 December 201g

Notes to the financial statements

1. Summary of significant accounting policies

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set outbelow' These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise
stated.

1.1 Basis of preparation

These financial statements are prepared in accordance with the requirements of lnternational
Financial Reporting Standards (lFRSs) as adopted by the EU and the requirements of the Companies
Act, 1995. They have been prepared under the historical cost convention.

The preparation of financial statements in conformity with IFRSs as adopted by the EU requires the
use of certain accounting estimates. lt also requires the directors to exercise their judgment in theprocess of applying the company's accounting policies (see Note 3 - Critical accountirig estimates
and judgments).

Standards, interpretations and amendments to pubtished standards effective in 20lg

ln 2018, the company adopted new standards, amendments and interpretations to existing standards
that are mandatory for the company's acc-ounting period beginning on 1 January zot g. rne adoption
of these revisions to the requirements of IFRS_J as adoptjd oy ihe EU resulted in changes to the
company's accounting policies impacting the Company;s financial performance and position. The
company had to change its accounting policies as a result of adopting IFRS 9 'Financial instruments,.
The new accounting policies are disclosed in Note 1.3 below. On trinsition to IFRS g, the company
did not require retrospective adiustments. The other standards did not have any impact on the
company's accounting policies.

Standards, interpretations and amendments to pubtished standards that are not yet effective

Certain new standards, amendments and interpretations to existing standards have been published
by the date of authorisation for issue of these financial statements but are mandatory for the
company's accounting periods beginning after 1 January 2018. The company tras not earti adopted
these revisions to the requirements of tFnSs as adopted by the EU and ti-re 

"orp"ny;" 
directors areof the opinion that there are no requirements that will hive a possible significani impact on the

company's financial statements in the period of initial application.

1.2 Foreign currencies

(a) Functional and presentation currency

Items included in these financial statements are measured using the currency of the primary
economic environment in which the entity operates ('the functional currency'f. The financial
statements are presented in euro, which is the company's functional and presentation .urr"n"y.

(b) Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the exchange ratesprevailing at the dates of the transactions. Foreign exchange gains and lossis resulting from the
settlement of such transactions and from the traislation at"yeir-end exchange rates of monetary
assets and liabilities denominated in foreign currencies are re'cognised in profiior loss.

12
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I MIZZI ORGANISATTON FTNANCE p.t.c.
Annual Repofi and Financial Statements - 3'1 December 2018

1. Summary of significant accounting policies - continued

1.3 Financialassets

(a) Classification

From 'l January 2018, the company classifies its financial assets in the measurement category to be
measured at amortised cost. The classification depends on the entity's business model for managing
the financial assets and the contractual terms of the cash flows.

The company reclassifies debt investments when and only when its business model for managing
those assets changes.

(b) Recognition and derecognition

Regular way purchases and sales of financial assets are recognised on trade-date, the date on which
the company commits to purchase or sell the asset. Financial assets are derecognised when the
ights to receive cash flows from lhe financial assets have expired or have been transferred and the
company has transferred substantially all the risks and rewards of ownership.

(c) Measurement

At initial recognition, the Group measures a financial asset at its fair value plus, in the case of a
financial asset not at fair value through profit or loss (FVPL), transaction costs that are directly
attributable to the acquisition of the financial asset. Financial assets with embedded derivatives are
considered in their entirety when determining whether their cash flows are solely payment of principal
and interest.

Debt instruments

Subsequent measurement of debt instruments depends on the company's business model for
managing the asset and the cash flow characteristics of the asset. The company's measurement
category into which it classifies its debt instruments is amortised cost;

Assets that are held for collection of contractual cash flows where those cash flows represent
solely payments of principal and interest are measured at amortised cost. lnterest income from
these financial assets are included in finance income using the effective interest rate method.
Any gain or loss arising on derecognition is recognised directly in profit or loss and presented
in other gains/(losses) together with foreign exchange gains and losses. lmpairment losses are
presented separate line item in the statement of profit or loss.

(d) Impairment

The company assesses on a forward looking basis the expected credit losses associated with its debt
instruments carried at amortised cost. The impairment methodology applied depends on whether
there has been a significant increase in credit risk. The company applies the simplified approach
permitted by IFRS 9, which requires expected lifetime losses to be recognised from initial recognition
of the receivables.

a

13



MIZZ| ORGANTSATTON FTNANCE p.t.c.
Annual Report and Financial Statements - 31 December 201g

Summary of significant accounting policies - continued

1.4 Loans and advances

Under the requirements of IAS 39, the company's loans and advances, consisting in the main of
advances to its parent company and other related parties, are classified as loans ind receivables,
unless the company has the intention of trading the asset immediately or in the shorl-term, in which
case the loans and advances are categorised as instruments held-for-trading.

All loans and advances are recognised when cash is advanced to the borrowers. Loans and
receivables are initially recognised at the fair value of cash consideration given oi'proceeos
advanced, plus transaction costs. These financial assets are subsequenily carriel at amortised cost
using the effective interest method. The company assesses at the end of each ieforting perioo
whether there is objective evidence that loans and idvances are impaired.

1.5 Receivables

Recejvables are recognised initially at fair value and subsequently measured at amodised cost using
the effective interest method, less provision for impairment. A prouision for impairment of ieceivables
is established when there is objective evidence tnat tne company will not be able to collect all amountsdue according to the original terms of receivables. Signiticant financial difficulties of the debtor,
probability that the debtor will enter bankruptcy or financial reorganisation, and default or delinquency
in payments are considered indicators that th6 receivable is im[aired. The amount of the-provision is
the difference between the asset's carrying amount and the present value of estimated iuture cash
flows, discounted at the original effective interest rate. The carrying amount of the asset is reduced
through the use of an allowance account and the amount of the lo;s is recognised in profit or loss.
When a receivable is uncollectible, it is written off against the allowance account for receivables.
Subsequent recoveries of amounts previously written 

"off 
are credited to profit or loss.

1.6 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are carried in the statement of the financial position at face value. ln the
statement of cash flows, cash and cash equivalents include cash in hand and deposits held at call
with banks.

1.7 Share capitat

Ordinary shares are classified as equity. lncremental costs direcfly attributable to the issue of new
shares are shown in equity as a deduction, net of tax, from the proieeds.

1.8 Financialliabilities

The company recognises a financial liability in its statement of financial position when it becomes aparty to the contractual provisions of the instrument. The company's financial liabilities are classified
as financial liabilities which are not at fair value through profit or loss (classified as 'Other liabilities,)
under IAS 39. Financial liabilities not at fair value thror.rgir profit or loss are recognised initially at fairvalue, being the fair value of consideration receivedl net of transaction coslts that are 

'directly

attributable to the acquisition or the issue of the financial liability. These liabilities are subsequently
measured at amoftised cost. The company derecognises a financial liability from its statement offinancial position when the obligation specifleO in ihe contract or arrangement is discharged, is
cancelled or expires.

14



MIZZI ORGANISATION FINANCE p.l.c.
Annual Report and Financial Statements - 31 December 20'l 8

1. Summary of significant accounting policies - continued

1.9 Payables

Payables comprise obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary
course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if payment is
due within one year or less (or in the normal operating cycle of the business if longer). lf not, they
are presented as non-current liabilities.

Payables are recognised initially at fair value and subsequently measured at amortised cost using
the effective interest method.

1.10 Borrowings

Borrowings are recognised initially at the fair value of proceeds received, net of transaction costs
incurred. Borrowings are subsequently carried at amofiised cost; any difference between the
proceeds (net of transaction costs) and the redemption value is recognised in profit or loss over the
period of the borrowings using the effective interest method. Borrowings are classified as current
liabilities unless the company has an unconditional right to defer settlement of the liability for at least
twelve months after the end of the repofiing period.

1.11 Offsetting financial instruments

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the statement of financial
position when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an
intention to settle on a net basis, or realise the asset and settle the liability simultaneously.

1.12 Current and deferred tax

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or
loss, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly
in equity. ln this case, the tax is also recognised in other comprehensive income or directly in equity
respectively.

Deferred tax is recognised in full, using the liability method, on temporary differences arising between
the tax bases ol assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements.
However, the deferred lax is not accounted for if it arises from initial recognition of an asset or liability
in a transaction other than a business combination that at the time of the transaction affects neither
accounting nor taxable profit or loss. Deferred tax is determined using tax rates (and laws) that have
been enacted or substantially enacted by the end of the reporting period and are expected to apply
when the related deferred tax asset is realised or the deferred tax liability is settled.

Deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that future taxable profit will be
available against which the temporary differences can be utilised.

1.13 lnterest income and expense

lnterest income and expense are recogrrisecl in profit or loss for all interest-bearing financial
instruments using the effective interest method. The effective interest method is a method of
calculating the amortised cost of a financial asset or a financial liability and of allocating the interest
income or interest expense over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly
discounts estimated future cash payments or receipts through the expected life of the financial
instrument to the net carrying amount of the financial asset or financial liability. When calculating the
effective interest rate, the company estimates cash flows considering all contractual terms oi the
financial instrument but does not consider future credit losses. The calculation includes all fees and
points paid or received between parties to the contract that are an integral part of the effective interest
rate, transaction costs and all other premiums or discounts. Accordingly, interest expense includes
the effect of amortising any difference between net proceeds and redemption value in respect of the
company's interest-bearing borrowings.

15



MIZZI ORGANISATION FINANCE p.l.c.
Annual Report and Financial Statements - 31 December 2018

1. Summary of significant accounting policies - continued

1.14 Dividenddistribution

Dividend distribution to the company's shareholders is recognised as a liability in the company's
financial statements in the period in which the dividends are approved by the company's
shareholders.

1.15 Segment reporting

Operating segments are reporled in a manner consistent with the internal repofting provided to the
chief operating decision-maker. The chief operating decision-maker, who is responsible for allocating
resources and assessing pefformance of the operating segments, has been identified as the Board
of directors that makes strategic decisions. The Board considers the company to constitute one
reportable segment in view of its activities.

1.16 Accounting polices applicable until 31 December 2017

Financial assets

Classification
The company classifies its financial assets as loans and receivables. The classification depends on
the purpose for which the financial assets were acquired. Management determines the classification
of its financial assets at initial recognition.

Loans and receivables are non-derivative financial assets with fixed or determinable payments that
are not quoted in an active market. They arise when the company provides money, goods or services
directly to a debtor with no intention of trading the asset. They are included in current assets, except
for maturities greater than twelve months after the end of the reporting period. These are classified
as non-current assets. The company's loans and receivables comprise loans and advances,
receivables and cash and cash equivalents in the statement of financial position (Notes 1 .4, 1.5 and
1.6).

Recognition and measurement
The company recognises a financial asset in its statement of financial position when it becomes a
party to the contractual provisions of the instrument. Regular way purchases and sales of financial
assets classified within the loans and receivables category are recognised on settlement date, which
is the date on which an asset is delivered to or by the company. Loans and receivables are initially
recognised at fair value plus transaction costs. Loans and receivables are subsequently carried at
amortised cost using the effective interest method. Amortised cost is the initial measurement amount
adjusted for the amortisation of any difference between the initial and maturity amounts using the
effective interest method. Financial assets are derecognised when the rights to receive cash flows
from the assets have expired or have been transferred and the company has transferred substantially
all risks and rewards of ownership or has not retained control of the asset.

lmpairment
The company assesses at the end of each reporting period whether there is objective evidence that
a financial asset or company of financial assets is impaired. A financial asset or a group of financial
assets is impaired and impairment losses are incurred only if there is objective evidence of
impairment as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the asset (a
'loss event') and that loss event (or events) has an impact on the estimated future cash flows of the
financial asset or group of financial assets that can be reliably estimated.
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1. Summary of significant accounting policies - continued

1 .16 Accounting polices applicable until 31 December 2o1T - continued

The company first assesses whether objective evidence of impairment exists. The criteria that the
company uses to determine that there is objective evidence of an impairment loss include:. significant financial difficulty of the issuer or obligor;
. a breach of contract, such as a default or delinquency in interest or principal payments;. it becomes probable that the borrower will enter bankruptcy or other financial reorganisation.

For financial assets carried at amortised cost, the amount of the loss is measured as the difference
between the asset's carrying amount and the present value of estimated future cash flows (excluding
future credit losses that have not been incurred) discounted at the financial asset's original effective
interest rate. The asset's carrying amount is reduced and the amount of the loss is iecognised in
profit or loss. lf, in a subsequent period, the amount of the impairment loss decreaseJand the
decrease can be related objectively to an event occurring after the impairment was recognised (such
as an improvement in the debtor's credit rating), the reversal of the previously recognised impairment
loss is recognised in profit or loss. lmpairment testing of receivables is described in Note 1.S.

Financial risk management

2.1 Financial risk factors

The company's activities potentially expose it to a variety of financial risks: market risk (including fair
value interest rate risk), credit risk and liquidity risk. The company's overall risk management focuses
on the unpredictability of financial markets and seeks to minimise potential adverse effects on the
company's financial performance. The company did not make use of derivative financial instruments
to hedge certain risk exposures during the current and preceding financial years.

The Board provides principles for overall risk management, as well as policies covering risks referred
to above and specific areas such as investment of excess liquidity.

(a) Market risk

(i) Foreign exchange risk

The company is not exposed to foreign exchange risk because its principal assets and liabilities are
denominated in euro. The company's interest income, interest expense and other operating
expenses are also denominated in euro. Accordingly, a sensitivity analysis for loreign exchange risk
disclosing how profit or loss and equity would have been affected by changes in foreign exc-hange
rates that were reasonably possible at the end of the reporting period-is not deemed ne6essary.

(ii) Fair value interest rate risk

ln view of the nature of its operations, the company's transactions mainly consist of earning interest
income on advances effected. The company's significant interest-bearing instrumenls, as at the end of
the current and preceding financial reporting periods, comprising advances to the parent company are
subject to fixed interest rates. The company has secured a spread between the return on its investments
and its cost of borrowing. Accordingly the company is not exposed to cash flow interest rate risk but is
potentially exposed to fair value interest rate risk in view of the fixed interest nature of its instruments,
which are however measured at amorlised cost. The company's operating income and cash flows are
substantially independent of changes in market interest rates and on this basis, management considers
the potential impact on profit or loss of a defined interest rate shift that is reasonably possible at the
end of the reporting period to be insignificant.

2.
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2 Financial risk management - continued

(b) Credit risk

credit risk arises from loans. and advances to parent company, cash and cash equivalents and otherreceivables. The company's exposures to credit risk are'anary."J u. foilows:

Financial assets measured at amortised cost:
Loans to parent company (Note a)
Amounts owed by related parties (Note S)
Cash and cash equivalents (Note 6)

2018
€

425,000
21,354

636

2017
€

425,000
6,690

52,400

446,990 484,090

The maximum exposure to credit risk at the end of the reporting period in respect of these financialassets is equivalent to their carrying amount. The companv i,i"r not hold any collateral in thisrespect.

Cash and cash equivalents

The company's cash and cash equivalents are held with local financial institutions with high qualitystanding or rating' while cash and cash equivalents are subject to tne impairment requirements ofIFRS 9, the identified impairment loss is insignificant.

Loans receivabre from parent company and amounts owed by rerated parties

The company's receivables include loans and advances to the company's parent and other amountsowed by related parties forming ot Mizzi organisation (Notes + ano bl. rne company 111onito* intru-group credit exposures at individual entity level on a regular nasis aho ensures'timery peiiormanceof these assets in the context of overall broup liquidity"managem"nt. rn" company assesses thecredit quality of these related parties taking into account finaicial position, performance and otherfactors' The company takes cognisance 6f the relateo pa'tv reriionship with these entities andmanagement does not expect any significant losses from non-performance or default.

Loans receivable from.parent company are categorised as stage 1 for IFRS g purposes (i.e.per-forming) in view of theJactors hignlignted abov6. rne expecteicredit loss allowances on suchloans are based on the 12-monttr prouloitity of defautt, ;dil;;g 12-month expected tosses andhence are considered insignificant.

since the other balances owed by related parties are repayable on demand, expected credit lossesare based on the assumption that repayment of the balance is demanded at the reporting J"t".Accordingly, the expected credit loss allo*anc" attributable to such balances is insignificant.
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2. Financial risk management - continued

(c) Liquidity risk

The company is exposed to liquidity risk in relation to meeting future obligations associated with itsfinancial liabilities, which as at 31 December 2018 and 2017 mainly comprise payables (Note 8).Prudent liquidity risk management includes maintaining sufficient casn ano liquid assets to ensure theavailability of an adequate amount of funding to meet tie company's obligations

The company's liquidity risk is managed actively by ensuring that the cash inflows, arising fromexpected maturities of the company's advances to parent 
"orfiuny, 

match cash outflows.

The company's payables are all repayable within twelve months. Balances due within twelve monthsequal their carrying balances, as the impact of discounting is not significant.

2.2 Capitalriskmanagement

The Mizzi organisation's objectives when managing capital at subsidiary level are to safeguard therespective company's ability to.continue as a goin! 
"6ncern 

in oroeilo provide returns for shareholdersand benefits for other stakeholders, and to maintiin an optimal .ipiiui structure to reduce the cost ofcapital' ln order to maintain.or adjust the capital structure, tr"lrbunv may issue new shares oradjust the amount of dividends paid to shareholders

The company's equity, as disclosed in the statement. of financial position, constitutes its capital. Thecompany maintains its level of capital by reference to its financial obligations and commitments arisingfro.m operational requirements. Taking cognisance of the nature of the-company,s assets, together withcollateral held as security, backing tne company's principal ooiro*ing., the capital level at the end ofthe reporting period is deemed adequate by the directors.

2.3 Fair values of financial instruments

At 31 December 2018 and 2017, the carrying amounts of loans and advances, cash at bank,receivables, payables and accrued expenses approximated their fair values due to the nature or short-term maturity of these instruments.

3. Critical accounting estimates and judgments

Estimates and judgments.are continually evaluated and based on historical experience and otherfactors including expectations of future events that are believed to be reasonable under thecircumstances.

ln the opinion of the directors, the acc-ounting estimates and judgments made in the course of preparing
these financial statements are not difficutt, siojective or comple"x to i Jegree which would warrant theirdescription as critical in terms of the requirements of IAS 1.
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4. Loans and advances

Loans to
parent

company
cg

Advances outstanding as at 31 December 2018 and 2017 425,000

The advances to the parent company disclosed in the table above are unsecured, repayable on
demand and subject to fixed interest al3.1S"/o per annum.

5. Receivables

Current
lnterest receivable from parent company
Amounts owed by fellow subsidiaries

6.

Cash at bank

7. Share capital

Authorised
5,000 (2017: 5,000) ordinary shares of €232.9373 each

lssued and fully paid
1,000 (2017: 1,000) ordinary shares of €232.9373 each

2018
€

13,380
7,974

2017
€

6,690

21,354 6,690

Cash and cash equivalents

For the purposes of the statement of cash flows, the year-end cash and cash equivalents comprise
the following:

2018
€

636

2017
€

52,400

2018
€

2017
€

1,164,697 1,164,687

232,937 232,937
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8. Payables

Current
Amounts owed to parent company
Face value of bonds payable to bondholders
lnterest on bonds payable to bondholders
Other payables
Accruals

Loans receivable from parent company

Annual statutory audit
Tax advisory and compliance services
Other non-audit services

16,746
155,755
30,900

5,256
4,409

2018
€

2017
€

8,699
196,355
31,663
5,254
6,415

212,960 249,395

The bonds payable to bond holders disclosed above, represent the face value of the redeemed bonds
which as at 31 December 2018 and 2017, have not been transferred from the company to the
respective bondholder's bank accounts.

Amounts owed to parent company are unsecured, interest free and repayable on demand, unless
otherwise stated in these financial statements.

9. lnterest income

2018
€

13,390

2017
€

13,380

10. Administrativeexpenses

The company's administrative expenses comprise director's fees (see Note 12), recharged salaries
from parent companyamounting to €2,906 lzolz: €6,674) and such other expense items incurred in
the administration of the company's activities.

Fees charged by the auditor for services rendered during the financial periods ended 31 December
2018 and 2017 relale to the following:

2018
€

2017
€

2,204
370

1,480

2,204
370
7551

4,329 4,054
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11. Tax(income/expense

The tax on th
the basic tax

Loss before tax

Tax on loss at 35%

Tax effect of:

12. Directors,emoluments

Fees

13. Contingencies

2018
€

2017
€Current taxation:

Current tax expense

Deferred taxation:
Losses surrendered for Group relief purposes

(7,974)

(7,974)

;r""oryr1,:f,f:: [:,H".lax 
dirrers rrom the theorericar amount that wourd arise usins

2018
€

2017
€

(9,649) (13,129)

Utilisation of tax losses brought,forward from previous yearsUnabsorbed tax losses rncurred during the year
Tax (credit)icharge in the accounts

(3,377) (4,595)

(4,597)

4,596

(7,974)
1

2018
€

2017
€

14,500 14,500

The company' togetherwith^ceila,tn other group undertakings and rerated parties forming part of Mizzi
urganlsation' is jointly and.severatty tiabie i"n lJspect_or grur;nt"", gi;ln.to secure the banking facirities3!J,?i"':;,3'iJ&y$li!!nSi[J:1i5,ffi'.;"'.'""J;g3ffir"J:11.tri orsanisation up to-a,im* or
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14. Related party transactions

Mizzi Organisation Finance p.l.c. forms parl of the Mizzi Organisation. The Mizzi Organisation is not a
legal entity and does not constitute a gro_up of companieJwithin the meaning of tn"e Companies Act,
Cap' 386 of the laws of Malta. The organisation is a conglomerate oi .orpuni"r'principally
comprising Consolidated_Holdlngs Limited and Mizzi Organisition Limited, together with alt their
respective subsidiaries, The General Soft Drinks Company Limited anO CSO'Hrtarketing Limited.
Mizzi organisation Limited is the company's immediate and ultimate controlling purty lr""irrote 15).

The entities constituting the Mizzi organisation are ultimately fully owned by Daragon Limited,
Demoncada Holdings Limited, Demoncada Limited, lnvestors Limited and Maurice Mizzi. Members
of the Mizzi family in turn ultimately own and control the above mentioned companies.

Accordingly, the members of the Mizzi family, the shareholder companies mentioned above, all
entities owned or controlled by the members of the Mizzi family and the shareholder companles, the
associates of entities comprising the organisation and the oiganisation entitiesi key management
personnel are the principal related parties oJ the entities forming part of the Mizzi Organisation. Three
of the company's directors are members of the Mizzi family,

Transactions with companies forming part of Mizzi organisation principally include the advances affectedby the company, as disclosed in Note 4 to the financial statements. lnterest receivable earned from
these transactions is disclosed in Note g and year-end balances in this respect 

"re 
Jiscio"eo in Note 5to the financial statements. Other amounts owed to related parties are disciosed in Note g,

The company's expenditure reflected in profit or loss comprises amounts recharged from the parent
company amounting to €16,142 (2017: €19,931).

Key management personnel comprises the directors of the company. Key management personnel
compensation, consisting of remuneration and other compensation tb the'compaiy,s oirectors, hasbeen disclosed in Note 12.

MtZZt ORGANTSATION FTNANCE p.t,c.
Annual Report and Financial Statements - 31 December 201g

15. Statutoryinformation

Mizzi organisation Finance p.l.c. is a public limited liability company and is incorporated in Malta.

The immediate and ultimate parent company of Mizzi organisation Finance p.l.c. is Mizziorganisation Limited a company registered in Malta, with its regi;tered address atMizziorganisation
Corporate Office, Testaferrata Street, Ta' Xbiex.
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